M U N I C Í P I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b i n e t e  d a  P r e f e i t a  M u n ic ip a l

        PORTARIA N.º 251/2015

        A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas através do Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município e combinado com o Artigo 62 da Lei
Municipal de n.º 049/2015 de 27/08/2015, RESOLVE REENQUADRAR os integrantes do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo do
Funcionalismo Público Municipal, Grupo Ocupacional Administrativo conforme abaixo relacionados, a partir de 01/09/2015.

        Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 15 de Setembro de 2015.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO I

SERVIDORES DO GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO

MAT. NOME CARGO DO NÍVEL PARA O
NÍVEL

29068-1 Abelardo Dantas Alves de Oliveira Assistente Administrativo O-04 P-05
42765-1 Ademir de Oliveira Artífice de Obras G-01 I-01
39845-1 Adilso de Mello Motorista J-02 L-02
28924-1 Adilson de Camargo Rodrigues Aux. de Manutenção e Conservação II A-04 A-05
17728-1 Adilson dos Santos Vainer Assistente Administrativo O-08 P-08
25399-1 Adriana Márcia Piasecki Pedagoga T-02 T-06
35751-1 Adriano Gross da Silva Operador de Máquinas M-02 M-03
00132-1 Agostinho Maia Motorista J-10 L-12
00167-1 Aladin Alberto Lisowski Oficial Administrativo IV U-10 V-11
29840-1 Alberto Matsuda Romaro Assistente Administrativo O-04 P-04
14079-1 Alcir Pedro Augusto Pires Agente Administrativo III K-09 N-09
29831-1 Alessandro José Taques Motorista de Ônibus H-04 L-04
14346-1 Altair Alves de Lima Artífice de Obras G-09 I-09
29289-1 Alvino Martins de Oliveira Aux. De Manutenção e Conservação II A-04 A-05
22888-1 Andréa Miri Pedagoga T-02 T-07
21997-1 Antonio Adelar Camargo Agente de Fiscalização II I-07 N-07
09601-1 Antonio Augusto Lubacheski Motorista J-09 L-09
00426-1 Antonio Carlos Santos Vainer Oficial Administrativo IV U-10 V-12
35874-1 Antonio Cesar de Almeida Motorista J-02 L-03
28878-1 Antonio Chefechechem de Souza Aux. Manutenção e Conservação II A-04 A-05
00434-1 Antonio Gomes da Silva Artífice de Obras  H-10 I-10
39870-1 Antonio Juarez da Silva Artífice de Obras G-02 I-02
28517-1 Antonio Leonides Schoroeder Artífice de Obras G-04 I-05
28886-1 Antonio Penteado Aux. Manutenção e Conservação II A-04 A-05
00558-1 Antonio Valdomiro Nitz Operador de Máquinas M-10 M-11
28932-1 Arianne Ayres de Oliveira Fonoaudióloga T-04 T-05
12831-1 Arnildo Francisco Langer Operador de Máquinas M-08 M-09
16284-1 Beloni Piovesan Andreiv Agente Administrativo II J-09 M-10
10171-1 Beroni de Oliveira Agente Administrativo I I-09 L-09

29084-1 Carlos Rosa Motorista J-04 L-05
29432-1 Carmem Pastori Auxiliar de Serviços Gerais A-04 A-05
39888-1 Celso Camargo Artífice de Obras G-02 I-02
39900-1 Cheila Rodrigues de Oliveira Telefonista E-02 G-02
35271-1 Cícero Antonio de Oliveira Motorista J-02 L-03
45451-1 Clarice Bortoluzzi Viola Agente Administrativo III K-10 N-10
39918-1 Cleiton Bartoszik Motorista J-02 L-02
10359-1 Cleonir Antonio Angonese Oficial de Manutenção N-09 P-09
21890-1 Clovis Walczinski Motorista J-07 L-07
44288-1 Daniel Cordeiro de Santana Auxiliar de Serviços Gerais A-04 A-05
28410-1 Daniel Dassunção Artífice de Obras G-04 I-05
38296-1 Delcio Ferreia Grigolon Tavares Motorista de Ônibus H-03 L-04
37109-1 Deomar De Nez Oficial Administrativo IV U-08 V-08
13633-1 Deonildo De Nez Técnico em Contabilidade U-09 W-09
42978-1 Diogo Matheus Hermínio Artífice de Obras G-01 I-01
10231-1 Diva Maria Zocche de Oliveira Assistente Administrativo O-10 P-10
40169-1 Douglas Rudolf Lemos Krause Motorista J-02 L-01
40606-1 Edson Carlos Becker Agente Administrativo I I-01 L-01
35238-1 Elaine Dalmolin de Paula Xavier Técnico em Contabilidade U-03 W-03
41785-1 Elci Luciane Volitzki Agente Administrativo I I-01 L-01
28681-1 Elia Alves Penteado Aux. De Manutenção e Conservação I A-04 A-05
28860-1 Eliane da Conceição Ruths Demétrio Assistente Administrativo O-04 P-05
43168-1 Eliseu de Melo Oficial de Serviços M-01 N-01
28321-1 Elizete Lemos de Matos Auxiliar de Serviços Gerais A-04 A-05
29041-1 Eurico Almeida de Moraes Neto Motorista J-04 L-05
36323-1 Fabiano Francisco Gomes da Silva Motorista de ônibus H-03 L-02
28738-1 Fabiano Kerber Assistente Administrativo O-04 P-05
29092-1 Gener Tiago Pech Freitas Motorista J-04 L-05
41688-1 Giana Franco de Andrade Agente Administrativo I I-01 L-01
37231-1 Gilmar Carlos Todt Miranda Motorista J-02 L-02
39951-1 Gilso Oro Motorista J-02 L-02
14651-1 Gilson Ferreira Cella Oficial Administrativo U-10 V-10
40657-1 Gilson Ferreira Cella Junior Agente Administrativo I I-01 L-01
22012-1 Guaracy Emerson Pacheco dos Santos Agente de Fiscalização II I-07 N-07
41777-1 Hamilton da Paz Agente Administrativo I I-01 L-01

39969-1 Hueliton Karnoski Artífice de Obras G-02 I-02
28690-1 Indiamara Padilha Aux. De Manutenção e Conservação A-04 A-05
27812-1 Ivana Lisowski Agente Administrativo II J-05 M-05
42684-1 Ivelci Alves Palhano Motorista J-01 L-01
28754-1 Ivete da Rosa Maurer Aux. De Manutenção e Conservação I A-04 A-05
28720-1 Ivete Viola Lunelli Aux. De Manutenção e Conservação I A-04 A-05
28541-1 Ivo Donato Piasecki Instrutor Desportivo J-04 J-05
28428-1 Ivo Lisowski Artífice de Obras G-04 I-05
40037-1 Ivonete Batriz Weber Agente Administrativo I I-02 L-01
14419-1 Izaias Pinto de Magalhães Motorista J-09 L-09
17241-1 Izair Antonio Meneghetti Artífice de Obras H-10 I-10
22454-1 Jackson Franzoni Operador de Computador P-07 Q-07
43796-1 Jairo Fernando Negreli Motorista J-01 L-01
21075 Jane Maria da Rosa Panato Oficial Administrativo IV U-08 V-08
27839-1 Jean Carlo Panato Assistente Administrativo O-05 P-05
29106-1 Jeferson Paulo Maia Motorista J-04 L-05
41769-1 Jessica Juliete dos Santos Agente Administrativo I I-01 L-01
15491-1 Jesus Carlos Nogueira de Oliveira Agente Administrativo II J-09 M-09
28550-1 João Maria da Silva Artífice de Obras G-04 I-05
40631-1 Joilson Galvão da Luz Agente Administrativo I I-01 L-01
43630-1 Jorge Emanuel do Nascimento Motorista J-01 L-01
29297-1 Jorge Geteski Aux. De Manutenção e Conservação II A-04 A-05
20621-1 Jorge Jacuboski Mariano Artífice de Obras H-10 I-10
23523-1 José Acir Rocha Artífice de Obras H-07 I-07
16659-1 José Altair Bucker Artífice de Obras H-08 I-08
40614-1 José Domiciano  Agente Administrativo I I-01 L-01
43966-1 José Fernandes de Lima Motorista J-01 L-01
28509-1 José Gilmar Dassunção Artífice de Obras G-04 I-04
23761-1 José Osmar Carneiro dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais A-06 A-07
37281-1 José Valdeci Gomes da Silva Procurador Jurídico U-03 V-02
15482-1 Juarez Veiga Agente de Manutenção II H-09 J-09
40002-1 Jussara Cardoso dos Santos Telefonista E-02 G-02
16195-1 Kátia Cilene Fiandrini Rodrigues Agente Administrativo III K-09 N-09
40681-1 Kellyn Niedzwieki Telefonista E-01 G-01
28703-1 Leandro Roth Assistente Administrativo O-04 P-05

21334-1 Luiz Carlos Bucker Artífice de Obras H-07 I-07
29017-1 Luiz Carlos de Paula Motorista J-04 L-05
29823-1 Luiz Carlos Maximowski Motorista J-04 L-04
14656-1 Luiz Dombroski Motorista J-09 L-09
28967-1 Luiz Valdecir Nitz Operador de Máquinas M-04 M-05
42820-1 Manoel Douglas Martins Artífice de Obras G-01 I-01
40231-1 Marcelo Duarte Birgeir Artífice de Obras G-02 I-02
21059-1 Marcia Regina de Araujo Nesi Oficial Administrativo IV U-08 V-08
43176-1 Marcio Becker Motorista J-01 L-01
28762-1 Maria Aparecida Franco Aux. De Manutenção e Conservação I A-04 A-05
06394-1 Maria Izabete Bernar Agente Administrativo I I-10 L-11
28011-1 Maria Luiza Boeira Piaceski Agente Administrativo I I-10 L-10
28843-1 Maria Salete da Silveira Assistente Administrativo  O-04 P-05
13803-1 Maria Terezinha Snoz Agente Administrativo III K-09 N-09
28951-1 Marilene Xavier Barcelos Agente Administrativo III K-10 N-11
23663-1 Marilucia Mattos da Silva Byczkovski Agente Administrativo I I-07 L-07
40622-1 Marina Araújo Nesi Agente Administrativo I I-01 l-01
28746-1 Marinilce Mariano Dobbins Assistente Administrativo O-04 P-05
16390-1 Marli Terezinha Cristo de Freitas Agente Administrativo I I-09 L-09
42790-1 Matheus Manoel Guedes Martins Artífice de Obras  G-01 I-01
29033-1 Max Tony Moritz Motorista J-04 L-05
14095-1 Miguel de Souza Pereira Motorista J-09 L-09
29501-1 Miguel Pires de Moraes Artífice de Obras H-10 I-10
38067-1 Milton Cesar de Mattos Motorista de Ônibus H-03 L-03
21873-1 Nelson Osviany Agente de Manutenção  H-07 J-07
26315-1 Nori Inácio da Cruz Motorista de Ônibus H-03 L-03
37362-1 Orli José Gonçalves Motorista de Ônibus H-03 L-03
28452-1 Osni Rocha Vidal Artífice de Obras G-03 I-05
16845-1 Ozires Antonio de Matos Agente Administrativo III K-08 N-08
17922-1 Paulo Roberto Correa Oficial de Manutenção N-08 P-08
28991-1 Paulo Roberto Rodrigues da Silva Aux. De Manutenção e Conservação II A-04 A-05
09610-1 Pedro Cordeiro Auxiliar de Serviços Gerais A-08 A-09
21768-1 Pedro Richeta Telefonista E-07 G-07
37311-1 Renata Kavetskei Marquetti Técnico em Contabilidade U-03 W-02
34411-1 Rita de Cassia Fiandrini Rodrigues De Nez Agente Administrativo III K-10 N-11

34591-1 Roberto Rocchi Agente de Fiscalização II I-10 N-10
29050-1 Roberto Rogerio Zukoviski Motorista J-04 L-05
40665-1 Rodrigo dos Santos Scheis Agente Administrativo I I-01 L-01
21664-1 Roque Aparecido Kelm Oficial de Manutenção N-07 P-07
41491-1 Rosa Elci dos Anjos Agente Administrativo I I-01 L-01
35811-1 Salete Sonday Agente Administrativo II J-10 M-10
21580-1 Salustiano Quirino Camargo Auxiliar de Serviços Gerais A-06 A-07
15849-1 Sebastião da Cruz Artífice de Obras H-09 I-09
43648-1 Sednei Levandoski Motorista J-01 L-01
41133-1 Sergio Slusowski Agente Administrativo III K-09 N-09
29777-1 Severiano Lucas dos Santos Junior Assistente Administrativo O-04 P-04
28797-1 Sidnei Ribas Vainer Aux. De Manutenção e Conservação II A-03 A-05
37745-1 Sintia Trzcialkoski Técnico em Contabilidades U-03 W-03
13315-1 Sonia Regina Falkemback Veigant  Agente Administrativo II J-09 M-09
07960-1 Stelamari Ferreira Andrade Telefonista E-09 G-09
37351-1 Suely Pilatti Ribeiro Caminski Agente Administrativo III K-10 N-11
29416-1 Suzana Crespin Auxiliar de Serviços Gerais A-04 A-05
28398-1 Tania de Araújo Pieta Auxiliar de Serviços Gerais A-03 A-04
15644-1 Tereza Barbosa Batista Auxiliar de Serviços Gerais A-08 A-09
29424-1 Tereza Oleinik Auxiliar de Serviços Gerais A-04 A-05
14010-1 Terezinha Gema Wrublack Agente Administrativo III K-09 N-09
17256-1 Terezinha Guilman Agente Administrativo I I-08 L-08
07684-1 Terezinha Jakobouski Agente Administrativo I I-10 L-12
28819-1 Terezinha Penafiel dos Santos Assistente Administrativo O-04 P-05
40673-1 Ubiratan Benhur de Ramos Agente Administrativo I I-01 L-01
37941-1 Valdeci Nogueira dos Santos  Agente Administrativo III K-10 N-12
16594-1 Valdecir José Nielsen Motorista J-09 L-08
28827-1 Valdir de Souza Aux. De Manutenção e Conservação II A-04 A-05
36331-1 Valdir Rosa Motorista de Ônibus H-03 L-02
38321-1 Valdomiro Severino Artífice de Obras H-10 I-10
13421-1 Valeide Terezinha Scarpari  Agente Administrativo III K-09 N-09
38411-1 Valério Marangoni Oficial Administrativo IV U-10 V-11
38671-1 Valter Pinheiro de Cristo Agente Administrativo III K-10 N-11
29530-1 Vera Lucia Barbosa Giongo Agente Administrativo II J-05 M-05
39829-1 Vilmar Trindade Artífice de Obras G-02 I-02

22730-1 Vilson de Jesus Bucher Artífice de Obras H-07 I-07
40223-1 Vilson Ribeiro Bueno Artífice de Obras G-02 I-02
42641-1 Vinicios Viana Bragança Oficial de Serviços M-01 N-01
39481-1 Vitor da Silva Oficial de Manutenção N-10 P-09
18431-1 Waldir Gavasso Motorista J-08 L-08
17400-1 Wilson Sales Artífice de Obras H-07 I-08
42331-1 Zaíra de Araújo Agente Administrativo I I-01 L-01